
Assunzione a tempo determinato personale
insegnante nelle scuole dell'infanzia triennio
scolastico 2018/2019, 2019/2020 e 2020/2021

Aggiornamento delle graduatorie di circolo di coordinamento
pedagogico 
Delibera n. 1312 del 07/08/2021

Aggiornamento delle graduatorie di circolo di coordinamento pedagogico per l'assunzione a tempo
determinato di personale insegnante nelle scuole dell'infanzia della Provincia Autonoma di Trento per
il triennio scolastico 2018-2019, 2019-2020 e 2020-2021, già approvate con deliberazione della Giunta
provinciale n. 1431 di data 10 agosto 2018 e rettificate dalle deliberazioni della Giunta provinciale n.
1536 di data 24 agosto 2018 e n. 1088 di data 19 luglio 2019.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Reg. delib. n. 1312 Prot. n.
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA PROVINCIALE
OGGETTO:
Aggiornamento delle graduatorie di circolo di coordinamento pedagogico per l'assunzione a tempo
determinato di personale insegnante nelle scuole dell'infanzia della Provincia Autonoma di Trento per il
triennio scolastico 2018-2019, 2019-2020 e 2020-2021, già approvate con deliberazione della Giunta
provinciale n. 1431 di data 10 agosto 2018 e rettificate dalle deliberazioni della Giunta provinciale n. 1536 di
data 24 agosto 2018 e n. 1088 di data 19 luglio 2019.
Il giorno 07 Agosto 2021 ad ore 08:38 nella sala delle Sedute in seguito a convocazione disposta con avviso
agli assessori, si è riunita LA GIUNTA PROVINCIALE
sotto la presidenza del PRESIDENTE MAURIZIO FUGATTI
Presenti: VICEPRESIDENTE MARIO TONINA
ASSESSORE MIRKO BISESTI
ROBERTO FAILONI
MATTIA GOTTARDI
STEFANIA SEGNANA
ACHILLE SPINELLI
GIULIA ZANOTELLI
Assiste: IL DIRIGENTE LUCA COMPER
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta RIFERIMENTO :
2021-S166-00093
Pag 1 di 6
Num. prog. 1 di 47 
LA GIUNTA PROVINCIALE
vista la legge provinciale 21 marzo 1977, n. 13: "Ordinamento della scuola dell'infanzia della Provincia
autonoma di Trento" e successive modificazioni ed integrazioni, in particolar modo l'articolo 25 bis, come
modificato dall'articolo 8 della Legge Provinciale 29 dicembre 2017 n. 17
(Legge collegata alla manovra di bilancio provinciale 2018);
visto il decreto del Presidente della Giunta provinciale 14 ottobre 1998, n. 26-98/Leg, regolamento



concernente "Disposizioni in materia di accesso all'impiego presso la Provincia autonoma di Trento relative
al personale insegnante della formazione professionale e delle scuole dell'infanzia" in particolar modo
l'articolo 4, avente ad oggetto il personale insegnante a tempo determinato;
vista la legge provinciale 3 aprile 1997, n. 7 (legge sul personale della Provincia) e successive modificazioni
ed integrazioni;
visto il Regolamento concernente "Regolamento per l'accesso all'impiego presso la Provincia Autonoma di
Trento e per la costituzione, il funzionamento e la corresponsione dei compensi delle commissioni
esaminatrici" (D.P.P. 12.10.2007 n. 22-102/Leg.);
vista la deliberazione della Giunta provinciale di data 23 marzo 2018, n. 458 con la quale sono state
approvate le modalità per la presentazione delle domande per l'inclusione nelle graduatorie per l'assunzione a
tempo determinato di personale insegnante nelle scuole dell'infanzia della Provincia Autonoma di Trento per
il triennio scolastico 2018-2019, 2019-2020 e 2020-2021;
vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 1431 di data 10 agosto 2018 con la quale sono state
approvate le graduatorie per l'assunzione a tempo determinato di personale insegnante nelle scuole
dell'infanzia della Provincia Autonoma di Trento per il triennio scolastico 2018-2019, 2019-
2020 e 2020-2021;
viste le deliberazioni della Giunta provinciale n. 1536 di data 24 agosto 2018 e n. 1088 del 19 luglio 2019
con le quali sono state rettificate le graduatorie per l'assunzione a tempo determinato di personale insegnante
nelle scuole dell'infanzia della Provincia Autonoma di Trento per il triennio scolastico 2018-2019, 2019-2020
e 2020-2021;
visto l'articolo 4 della Legge Provinciale 28 dicembre 2020, n. 15 che ha aggiunto l'articolo 38 bis alla Legge
Provinciale 13 maggio 2020, n. 3, prevedendo che i termini di validità delle graduatorie per le assunzioni a
tempo indeterminato e determinato del personale del comparto scuola previsti dall'articolo 44, comma 19,
primo periodo, della legge provinciale 27 dicembre 2012, n. 25, sono prorogati fino all'approvazione di nuove
graduatorie concorsuali e in ogni caso non oltre il 31
agosto 2022;
vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 66 del 24 gennaio 2020 con cui è stato indetto un concorso
straordinario per titoli ed esami per l'accesso a posti di lavoro con contratto a tempo indeterminato per
personale insegnante delle scuole dell'infanzia provinciali;
vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 756 di data 14 maggio 2021, avente ad oggetto
"Modificazione e integrazione del bando del Concorso straordinario per titoli ed esami per l'accesso a posti di
lavoro con contratto a tempo indeterminato per personale insegnante delle scuole RIFERIMENTO :
2021-S166-00093
Pag 2 di 6
Num. prog. 2 di 47 
dell'infanzia provinciali (art. 19 della Legge Provinciale 3 Agosto 2018, n. 15), approvato con la
deliberazione della Giunta provinciale n. 66 del 24 gennaio 2020."
vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 1259 del 26 giugno 2021 con cui è stata approvata la
graduatoria finale del sopracitato concorso straordinario per il personale insegnante delle scuole dell'infanzia;
dato atto che ai sensi di quanto disposto dal comma 5 dell'articolo 25 bis della sopracitata legge provinciale n.
13 del 1977 gli aspiranti risultati idonei in corrispondenti concorsi, anche riservati,
per l'assunzione a tempo indeterminato in qualità di insegnante delle scuole dell'infanzia godono di
precedenza assoluta nell'assunzione dalle graduatorie per titoli, compilate ogni tre anni scolastici, a partire
dall'anno scolastico 2018-2019 e che la loro posizione con precedenza è graduata sulla base dei titoli previsti
dal regolamento e dal bando di concorso;
tenuto conto che l'Amministrazione ha stabilito di assegnare d'ufficio tale preferenza assoluta a tutti i
candidati risultati idonei al concorso straordinario per titoli ed esami per l'accesso a posti di lavoro con
contratto a tempo indeterminato per personale insegnante delle scuole dell'infanzia provinciali, indetto con la
sopracitata deliberazione della Giunta n. 66 del 24 gennaio 2020, e inseriti nella graduatoria finale del
concorso, approvata con la deliberazione della Giunta n. 1259
del 26 giugno 2021;
preso atto inoltre di quanto previsto dall'articolo 14 della legge provinciale 28 dicembre 2020, n. 16
"Legge di stabilità provinciale 2021" con cui è stato disposto un aggiornamento straordinario delle



graduatorie per le assunzioni a tempo determinato nelle scuole dell'infanzia della Provincia autonoma di
Trento per il triennio scolastico 2018/2021, prorogate con la legge provinciale 28
dicembre n. 15 fino al 31 agosto 2022, limitatamente agli insegnanti in possesso del titolo di specializzazione
previsto dal comma 1 dell'articolo 8 della legge provinciale n. 13 del 1977;
tenuto conto che la domanda di aggiornamento del titoli poteva essere presentata entro le ore 12.00
di mercoledì 07 luglio 2021 dagli insegnanti inseriti nelle graduatorie per titoli per le assunzioni a tempo
determinato nelle scuole dell'infanzia della Provincia autonoma di Trento per il triennio scolastico 2018/2021
e in possesso del diploma di specializzazione sul sostegno nella scuola dell'infanzia, conseguito dopo il
termine di scadenza per la presentazione delle domanda per l'inclusione nelle sopracitate graduatorie (27
aprile 2018);
evidenziato che sono pervenute al Servizio per il Reclutamento e la gestione del personale della scuola n. 6
domande di aggiornamento dei titoli e che in seguito di apposita istruttoria risultano inserite con precedenza
su posto supplementare le seguenti insegnanti:
Circolo coord.
Cognome e nome 1 Cipriani Sara 2 Sighel Tiziana RIFERIMENTO : 2021-S166-00093
Pag 3 di 6
Num. prog. 3 di 47 
3 Oss Zattel Marilena 3 Stenech Laura 6 Eccli Elisa 9 Longo Erika considerato che, in seguito alle richieste
pervenute e ai controlli effettuati dall'Amministrazione, è
emersa la necessità di apportare le seguenti modifiche alle graduatorie di cui all'oggetto:
Circolo coord.
Cognome e nome Variazione Variazione punteggio 1 Asaro Francesca Cancellazione dalla graduatoria in
seguito a richiesta 3 Garbari Valentina Aggiornamento punteggio titolo d'accesso +0,30
5 Stefenelli Rita Cancellazione d'ufficio 5 Nappo Maria Cancellazione d'ufficio 7 Contardi Rosolina
Cancellazione d'ufficio 7 Ilichova Eleonora Tinchova Cancellazione d'ufficio 8 Ferraloro Silvia Tolta la
precedenza all'assunzione su posti di sezione con competenza linguistica dato atto che, ai sensi dell'art. 14,
comma 3 del bando di concorso approvato con la deliberazione della Giunta Provinciale n. 12 di data 12
gennaio 2015, le insegnanti assunte a tempo indeterminato sono depennate da tutte le graduatorie in cui
risultano inserite, si procede a cancellare dalle graduatorie per l'assunzione a tempo determinato di personale
insegnante nelle scuole dell'infanzia della Provincia Autonoma di Trento per il triennio scolastico 2018-2019,
2019-2020 e 2020-2021, le insegnanti assunte a tempo indeterminato nell'a.s. 2019/2020:
Circolo coord.
Cognome e nome 1 Conci Sabrina 1 Dellantonio Michela 2 Adami Elena 4 Salizzoni Isabella 6 Tiefenthaler
Monica 7 Floretta Fabrizia 7 Menapace Michela 7 Pellegrini Lorena 8 Fusi Alessandra 10 Manfredi Angela a
voti unanimi espressi nelle forme di legge,
RIFERIMENTO : 2021-S166-00093
Pag 4 di 6
Num. prog. 4 di 47 
D E L I B E R A
1. di aggiornare le graduatorie per l'assunzione a tempo determinato di personale insegnante nelle scuole
dell'infanzia della Provincia Autonoma di Trento per il triennio scolastico 2018-
2019, 2019-2020 e 2020-2021 e prorogate fino al 31 agosto 2022, attribuendo agli aspiranti risultati idonei al
concorso straordinario per titoli ed esami per l'accesso a posti di lavoro con contratto a tempo indeterminato
per personale insegnante delle scuole dell'infanzia provinciali (art. 19 della Legge Provinciale 3 Agosto 2018,
n. 15), approvato con la deliberazione della Giunta provinciale n. 66 del 24 gennaio 2020, la precedenza
assoluta nell'assunzione dalle sopracitate graduatorie per titoli per le assunzioni a tempo determinato;
2. di aggiornare le graduatorie per l'assunzione a tempo determinato di personale insegnante nelle scuole
dell'infanzia della Provincia Autonoma di Trento per il triennio scolastico 2018-
2019, 2019-2020 e 2020-2021, attribuendo agli insegnanti, indicati in premessa, che hanno presentato
domanda di aggiornamento dei titoli e in possesso del titolo di specializzazione previsto dal comma 1
dell'articolo 8 della legge provinciale n. 13 del 1977, la precedenza per l'assunzione su posti supplementari;
3. di procedere, alla luce delle motivazioni sopra esposte, con la concellazione e con la modifica del
punteggio degli insegnanti sopra indicati e, in conseguenza a tali variazioni, di rideterminare le posizioni in



graduatoria degli insegnanti inseriti nelle rispettive graduatorie;
4. di cancellare dalle graduatorie per l'assunzione a tempo determinato del personale insegnante nelle scuole
dell'infanzia della Provincia Autonoma di Trento per il triennio scolastico 2018-2019, 2019-2020 e
2020-2021 e prorogate fino al 31 agosto 2022, le insegnanti in premessa indicate, assunte a tempo
indeterminato;
5. di riapprovare le graduatorie di circolo di coordinamento pedagogico per l'assunzione a tempo determinato
di personale insegnante nelle scuole dell'infanzia della Provincia Autonoma di Trento per il triennio
scolastico 2018-2019, 2019-2020 e 2020-202, la cui validità è stata prorogata fino al 31 agosto 2021, di cui
agli allegati da 1) a 12) che formano parte integrante della presente deliberazione;
6. di pubblicare le graduatorie di cui al punto 5. agli albi dei circoli di coordinamento pedagogico nonché sul
portale tematico dell'Amministrazione www.vivoscuola.it;
7. di dare atto che avverso la graduatorie di cui al punto 5. è ammesso, per i soli vizi di legittimità, ricorso
straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, oppure ricorso giurisdizionale al Tribunale
Regionale di giustizia amministrativa di Trento, entro 60
giorni, dalla data di pubblicazione di questa deliberazione.
RIFERIMENTO : 2021-S166-00093
Pag 5 di 6 FP - RG
Num. prog. 5 di 47 
Adunanza chiusa ad ore 10:24
Verbale letto, approvato e sottoscritto.


